
Δ.Τ.Ε.Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ                                                                                                                                                                                       1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 
           

Πύργος     15/4/2022 
Αριθ. Πρωτ.: OIK.113566/1623 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ταχ. Δ/νση :Διοικητήριο 
Ταχ. Κώδικας : 27100 
Πληροφορίες : Χαρ.Μικέλης 
Tηλέφωνο: 2621360258 
 
ΘΕΜΑ: 1. Ανάκληση της υπ’ριθμ.πρωτ. 242419/4288/2.9.2021 (ΑΔΑ:Ψ6997Λ6-ΜΟΥ) Απόφασης της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας με θέμα: «Έγκριση μελέτης και τευχών δημοπράτησης του έργου : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗΣ ΣΤΡΟΦΗΣ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ ΤΗΣ Ο.Ε. ΑΡΙΘΜ.41  
Ν.ΗΛΕΙΑΣ», Προϋπολογισμού: 110.000,00€». 
2. Επικαιροποίηση της προαναφερθείσας μελέτης και των τευχών δημοπράτησης αυτής, λόγω έκδοσης της 
υπ’αριθμ.359881/10-12-2021 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Καθαρισμός 
συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 
και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016» (ΦΕΚ 
5983/τ’Β/20-12-2021). 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 
μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225 Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ.248595/27.12.2016 (ΦΕΚ 
4309/τ.Β’/30.12.2016) Απόφαση του κ. Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.  

4. Την υπ΄αριθ. 02/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6Υ727Λ6-ΜΣ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή 
μελών προεδρείου του  Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περιφερειακή 
περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρα 165 και 167, 
όπως ισχύουν). 

5. Την υπ΄αριθ. 03/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 
του Ν.3852/2010 (Α’87).  

6. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022) Απόφαση κ. 
Περιφερειάρχη   περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  

7. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14.1.2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022)  Απόφαση του κ.Περιφε-
ρειάρχη περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 

8. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.1.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β’/20.1.2022 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΑΔΑ: ΨΠΩΣ7Λ6-ΣΗΖ



Δ.Τ.Ε.Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ                                                                                                                                                                                       2 

9. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.1.2022 (ΦΕΚ 216/τ.Β’/28.1.2022) Απόφαση του κ. Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπε-
ριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ». 

10. Την υπ΄αριθ. 2887/21/30.1.2017 (ΑΔΑ:ΩΑ727Λ6-ΘΗΜ) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού και 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων. 

11. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 332693/4863/31-1-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού και 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

12. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΟΙΚ.44488/495/15.2.2017 (ΑΔΑ:7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5) Απόφαση του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένων Τμημάτων της Π.Δ.Ε. 

13. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.127630/2008/25.4.2018 (ΑΔΑ:ΨΘΤΞ7Λ6-ΕΓΞ) Απόφαση του κ. Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε.Ηλείας. 

14. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.171993/2692/4.6.2018 (ΑΔΑ:Ψ8ΒΕ7Λ6-5ΘΡ) Απόφαση του κ. Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί Ορισμού αναπληρωτών 
Προϊσταμένων Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε.Ηλείας. 

15. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.Π.Δ.Ε/ΔΔΟΠΕΗ/324923/7830/11.11.2021 (ΑΔΑ:9Ε127Λ6-9ΣΜ) Απόφαση του 
κ. Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί Ορισμού Αν. Προϊσταμένου 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Π.Ε. Ηλείας / Π.Δ.Ε, λόγω 
κένωσης θέσης.   

16. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. Αντιπεριφε-
ρειάρχη «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
αυτής.  

17. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

18. Τις διατάξεις του Π. Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 τ. Α) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν    και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών καθώς και την εγκύκλιο 6/17-4-2013 της Δ.Τ.Υ. της  
Γ.Δ. Τοπικής Αυτ/σης του Υπουργείου Εσωτερικών  (ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ). 

19. Την με αριθμ.ΔΝΣγ/οικ35577/ΦΝ466/04.05.2017 (φεκ 1746/τ.Β/19.5.2017) Απόφαση του Υπ. 
Υποδομών και Μεταφορών «Κανονισμός Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις 
έργων». 

20. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας. 
21. Την υπ’αριθμ.383/6.4.2021 (ΑΔΑ: 69ΥΥ7Λ6-Ν1Χ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε., 

με την οποία έγινε η έγκριση του ετήσιου Επενδυτικού Προγράμματος έτους 2021 της Π.Δ.Ε/Π.Ε. 
Ηλείας χρηματοδοτούμενο από τους ΚΑΠ, καθώς και την υπ’αριθμ.67/22.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΣΧΕ7Λ6-
ΠΟ1) Απόφαση του Περ/κού Συμβουλίου περί έγκρισης της 2ης Τροποποίησης του Ετήσιου 
Επενδυτικού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2021. 

22. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 242419/4288/2.9.2021 (ΑΔΑ:Ψ6997Λ6-ΜΟΥ) Απόφαση του Δ.Τ.Ε.της Π.Ε 
Ηλείας με την οποία εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος.  

23. Την υπ’αριθ. πρωτ. 359881/10-12-2021 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 
«Καθαρισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 
153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του 
ν. 4412/2016» (ΦΕΚ 5983/τ’Β/20-12-2021). 

24. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/34109/2445/18.2.2022 (ΑΔΑ: ΨΩ2Α7Λ6-7ΘΨ) Απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσιονομικού – Οικονομικού της Π.Δ.Ε. με την οποία έγινε Έγκριση δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 
03.071/9761.01.0002 έτους 2022. 

ΑΔΑ: ΨΠΩΣ7Λ6-ΣΗΖ



Δ.Τ.Ε.Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ                                                                                                                                                                                       3 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την Ανάκληση της υπ’ριθμ.πρωτ. 242419/4288/2.9.2021 (ΑΔΑ:Ψ6997Λ6-ΜΟΥ) Απόφασης της Δ.Τ.Ε. 
της Π.Ε. Ηλείας με θέμα: «Έγκριση μελέτης και τευχών δημοπράτησης του έργου : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗΣ ΣΤΡΟΦΗΣ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ ΤΗΣ Ο.Ε. ΑΡΙΘΜ.41  
Ν.ΗΛΕΙΑΣ», Προϋπολογισμού: 110.000,00€». 
2. Την επικαιροποίηση της προαναφερθείσας μελέτης και των τευχών δημοπράτησης αυτής, λόγω έκδοσης 
της υπ’αριθμ.359881/10-12-2021 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα 
«Καθαρισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του 
ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 
4412/2016» (ΦΕΚ 5983/τ’Β/20-12-2021). 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Ε.Δ. 
1) Φ. Ε. 
2) Χ. Α. 

Ο Δ/ΝΤΗΣ Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας  
α.α 

 
 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΦΩΤΟΥ 
Γεωλόγος Π.Ε. με Α’β. 

ΑΔΑ: ΨΠΩΣ7Λ6-ΣΗΖ


		2022-04-15T10:58:15+0300
	ATHANASIA PANAGIOTOPOULOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-04-15T11:00:20+0300
	Athens




